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ESCUELA UNIVERSITARIA DE INGENIERÍA
FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL
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PLAN DE ESTUDIOS 2016-2
(Plan vigente desde el  período 2016-1)

PRIMER NIVEL
DEP. COD. ASIGNATURA REQUISITO COD. CRED CAR TEO PRA TOT
5111 6505 DESARROLLO PERSONAL Y SOCIAL --------------- 3 O 2 2 4
5111 6506 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN I --------------- 5 O 4 2 6
5111 6509 MATEMÁTICA PARA ARQUITECTURA --------------- 5 O 4 2 6
7001 700001 PROYECTO DE ARQUITECTURA I --------------- 5 O 1 8 9
7001 700002 DIBUJO I --------------- 4 O 2 4 6

TOTAL 22 O

SEGUNDO NIVEL
DEP. COD. ASIGNATURA REQUISITO COD. CRED CAR TEO PRA TOT
5111 6510 ECONOMÍA Y EMPRESA --------------- 3 O 2 2 4
5111 6511 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN II LENGUAJE Y COMUNICACIÓN I 6506 3 O 2 2 4
5111 6512 PROCESOS SOCIALES Y POLÍTICOS --------------- 3 O 2 2 4
5111 6513 TEMAS DE FILOSOFÍA --------------- 3 O 2 2 4
7001 700107 PROYECTO DE ARQUITECTURA II PROYECTO DE ARQUITECTURA I 700001 6 O 3 6 9
7001 700004 DIBUJO II DIBUJO I 700002 4 O 2 4 6

TOTAL 22 O
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HORAS

HORAS
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TERCER NIVEL
DEP. COD. ASIGNATURA REQUISITO COD. CRED CAR TEO PRA TOT
7001 700055 PROYECTO DE ARQUITECTURA III PROYECTO DE ARQUITECTURA II 700107 8 O 7 2 9
7001 700056 DIBUJO III DIBUJO II 700004 3 O 1 4 5
7001 700057 HISTORIA DEL ARTE LENGUAJE Y COMUNICACIÓN II 6511 3 O 2 2 4
7001 700058 ESTADISTICA ECONOMÍA Y EMPRESA 6510 3 O 2 2 4
7001 700059 CONSTRUCCION I --------------- 3 O 2 2 4
7001 700060 FISICA MATEMÁTICA PARA ARQUITECTURA 6509 3 O 2 2 4

TOTAL 23 O

CUARTO NIVEL   
DEP. COD. ASIGNATURA REQUISITO COD. CRED CAR TEO PRA TOT
7001 700061 PROYECTO DE ARQUITECTURA IV PROYECTO DE ARQUITECTURA III 700055 8 O 7 2 9
7001 700062 COMUNICACIONES I DIBUJO III 700056 3 O 2 2 4
7001 700063 HISTORIA Y TEORIA DE LA ARQUITECTURA  I HISTORIA DEL ARTE 700057 3 O 2 2 4
7001 700064 MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES PROCESOS SOCIALES Y POLÍTICOS 6512 3 O 2 2 4
7001 700065 CONSTRUCCION II CONSTRUCCCION I 700059 3 O 2 2 4
7001 700066 ORIENTACION ESTRUCTURAL FISICA 700060 3 O 2 2 4

TOTAL 23 O

HORAS

HORAS
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QUINTO NIVEL
DEP. COD. ASIGNATURA REQUISITO COD. CRED CAR TEO PRA TOT
7001 700067 PROYECTO DE ARQUITECTURA V PROYECTO DE ARQUITECTURA IV 700061 8 O 7 2 9
7001 700068 COMUNICACIONES II COMUNICACIONES I 700062 3 O 2 2 4
7001 700069 HISTORIA Y TEORIA DE LA ARQUITECTURA  II HISTORIA  Y TEORIA DE LA ARQUITECTURA I 700063 3 O 2 2 4
7001 700070 ACONDICIONAMIENTO AMBIENTAL I MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES 700064 3 O 2 2 4
7001 700071 TOPOGRAFIA Y MECANICA DE SUELOS CONSTRUCCCION II 700065 3 O 2 2 4
7001 700072 ESTRUCTURAS I ORIENTACION ESTRUCTURAL 700066 3 O 2 2 4

TOTAL 23 O

SEXTO NIVEL   
DEP. COD. ASIGNATURA REQUISITO COD. CRED CAR TEO PRA TOT
7001 700073 PROYECTO DE ARQUITECTURA VI PROYECTO DE ARQUITECTURA V 700067 8 O 7 2 9
7001 700074 URBANISMO I MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES 700064 3 O 2 2 4
7001 700075 HISTORIA Y TEORIA DE LA ARQUITECTURA  III HISTORIA  Y TEORIA DE LA ARQUITECTURA II 700069 3 O 2 2 4
7001 700076 ACONDICIONAMIENTO AMBIENTAL II ACONDICIONAMIENTO AMBIENTAL I 700070 3 O 2 2 4
7001 700077 INSTALACIONES SANITARIAS TOPOGRAFIA Y MECANICA DE SUELOS 700071 3 O 2 2 4
7001 700078 ESTRUCTURAS II ESTRUCTURAS I 700072 3 O 2 2 4

TOTAL 23 O

HORAS

HORAS
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SÉPTIMO NIVEL
DEP. COD. ASIGNATURA REQUISITO COD. CRED CAR TEO PRA TOT

PROYECTO DE ARQUITECTURA VI 700073
COMUNICACIONES II 700068

7001 700080 URBANISMO II URBANISMO I 700074 3 O 2 2 4
7001 700081 HISTORIA DE LA ARQUITECTURA PERUANA HISTORIA  Y TEORIA DE LA ARQUITECTURA III 700075 3 O 2 2 4
7001 700082 GESTION DE PROYECTOS I ESTADISTICA 700058 3 O 2 2 4
7001 700083 INSTALACIONES ELECTRICAS INSTALACIONES SANITARIAS 700077 3 O 2 2 4
7001 700084 ESTRUCTURAS III ESTRUCTURAS II 700078 3 O 2 2 4

TOTAL 23 O

OCTAVO NIVEL   
DEP. COD. ASIGNATURA REQUISITO COD. CRED CAR TEO PRA TOT

PROYECTO DE ARQUITECTURA VII 700079
ESTRUCTURAS II 700078
INSTALACIONES ELÉCTRICAS 700083
ESTRUCTURAS III 700084
GESTIÓN DE PROYECTOS I 700082
URBANISMO II 700080

7001 700088 FOTOGRAFÍA COMUNICACIONES II 700068 2 E 1 2 3
7001 700089 APUNTES COMUNICACIONES II 700068 2 E 1 2 3
7001 700090 CAD AVANZADO COMUNICACIONES II 700068 2 E 1 2 3
7001 700091 ARQUITECTURA DE INTERIORES INSTALACIONES ELÉCTRICAS 700083 2 E 1 2 3
7001 700092 ARQUITECTURA PAISAJISTA ACONDICIONAMIENTO AMBIENTAL II 700076 2 E 1 2 3

7001 700093 CONSERVACIÓN DEL PATRIMONIO EDIFICADO HISTORIA DE LA ARQUITECTURA PERUANA 700081 2 E 1 2 3

14 O
4 E

TOTAL 18

HORAS

7001 700079 PROYECTO DE ARQUITECTURA VII 8 O 7 2 9

HORAS

7001 700085 PROYECTO DE ARQUITECTURA VIII 8 O 7 2 9

4 5

7001 700087 GESTIÓN DE PROYECTOS II 3 O 2 2 4

7001 700086 DESARROLLO DE PROYECTO 3 O 1
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NOVENO NIVEL   
DEP. COD. ASIGNATURA REQUISITO COD. CRED CAR TEO PRA TOT

PROYECTO DE ARQUITECTURA VIII 700085
HISTORIA DE LA ARQUITECTURA PERUANA 700081

7001 700095 GESTIÓN DE PROYECTOS III GESTIÓN DE PROYECTOS II 700087 3 O 2 2 4
7001 700096 ACABADOS DE CONSTRUCCIÓN DESARROLLO DE PROYECTO 700086 2 E 1 2 3

7001 700097 METRADOS, PRESUPUESTO Y PROGRAMACIÓN 
DE OBRA DESARROLLO DE PROYECTO 700086 2 E 1 2 3

7001 700098 DISEÑO DE LA VIVIENDA URBANISMO II 700080 2 E 1 2 3
7001 700099 ANÁLISIS REGIONAL Y URBANO URBANISMO II 700080 2 E 1 2 3
7001 700100 ACÚSTICA ACONDICIONAMIENTO AMBIENTAL II 700076 2 E 1 2 3
7001 700101 CONSERVACIÓN DE CENTROS HISTÓRICOS HISTORIA DE LA ARQUITECTURA PERUANA 700081 2 E 1 2 3

11 O
6 E

TOTAL 17

DÉCIMO NIVEL   
DEP. COD. ASIGNATURA REQUISITO COD. CRED CAR TEO PRA TOT
7001 700102 PROYECTO DE ARQUITECTURA X TESIS PROYECTO DE ARQUITECTURA IX 700094 8 O 7 2 9
7001 700103 SEMINARIO DE GESTIÓN DE PROYECTOS GESTIÓN DE PROYECTOS III 700095 4 O 2 4 6

INSTALACIONES ELÉCTRICAS 700083
DESARROLLO DE PROYECTO 700086
URBANISMO II 700080
ACONDICIONAMIENTO AMBIENTAL II 700076

7001 700106 SEMINARIO DE HISTORIA Y TEORÍA DE LA 
ARQUITECTURA HISTORIA DE LA ARQUITECTURA PERUANA 700081 4 E 2 4 6

12 O
8 E

TOTAL 20

 RESUMEN DE CRÉDITOS CRED CAR
ESTUDIOS GENERALES 44 O
TOTAL OBLIGATORIOS DE FACULTAD 152 O
TOTAL ELECTIVOS 10 E
TOTAL ELECTIVOS DE CARRERA 8 E
TOTAL CRÉDITOS 214

HORAS

7001 700094 PROYECTO DE ARQUITECTURA IX 8 O 7 2 9

HORAS

7001 700104 SEMINARIO DE CONSTRUCCIÓN 4 E 2 4 6

4 67001 700105 SEMINARIO DE URBANISMO 4 E 2
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